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فرصت 6ماهه به ناترازها
یکی از عوامل اصلی ایجاد تورم به‌ویژه از مسیر 
بازار پول به ناترازی بانک‌ها و اضافه برداشت آنها 
بازمی‌گردد. محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک 
مرکزی دیروز به مدیران شبکه بانکی با صراحت 
گفت: حجم اضافه برداشت برخی بانک‌ها از بانک 
مرکزی قطعا قابل‌قبول نیست و بانک‌های ناتراز در 
این زمینه برای تعیین تکلیف، حتما مشمول قاعده و 
فرایند گزیر خواهند شد. او با بیان اینکه با ادامه اضافه 
برداشت بانک‌های ناتراز از بانک مرکزی، نمی‌توان 
سیاست‌های کنترل تورم را به‌درستی و به‌صورت 
مؤثر در کشور اجرایی کرد، تأکید کرد: بانک‌های 
ناتراز 6ماه فرصت دارند تا این معضل اصلی‌شان را 
که تأثیر نامطلوبی در شاخص‌های کلان اقتصادی 

دارد برطرف کنند.

انحلال یا برکناری مدیران
فرزین اعلام کرد: اگر بانکی همواره ناترازی داشته 
باشد و در عین حال بخواهد به فعالیت خود ادامه 
دهد به ناچار باید به سمت تعیین تکلیف و انحلال 
آن بانک پیش برویم. او افزود: البته عموم این بانک‌ها 
دارایی‌های مناسبی اعم از املاک و غیره دارند و لذا 

هیأت‌مدیره این دسته از بانک‌ها می‌بایست عزم لازم 
را برای حل این مشکل فورا به‌کار گیرند.

رئیس شورای پول و اعتبار به چالش سهامداری 
برخی بانک‌ها اشاره کرد و گفت: هم‌اکنون چند 
بانک مشکل سهامداری دارند که برای رفع مشکلات 
آنها در حال مذاکره هستیم. البته این معضل، 

فرصت 5ماهه به بانک‌های تورم‌ساز
رئیس‌کل بانک مرکزی به بانک‌های ناتراز و تورم‌ساز هشدار داد تا شهریور امسال، حجم اضافه برداشت خود را اصلاح کنند

با امضای تفاهمنامه وزارت راه‌وشهرسازی و دانشگاه آزاد، این دانشگاه نیز به حامیان احداث مسکن در نهضت خانه‌سازی پیوست
ثبت‌نام دانشگاه آزاد در نهضت خانه‌سازی

ساخت 4میلیون واحد مسکونی برای متقاضیان مصرفی 

مسکن
مسکن، شعار دولت سیزدهم بود و الزام قانون جهش 
تولید مسکن که البته در سال نخست با چالش‌های 
متعدد مواجه شد، اما در دوره جدید وزارت راه‌وشهرسازی، عزم‌ها جزم 
شده تا با استفاده از همه راهکارهای مشارکتی و تأمین مالی، نهضت 

خانه‌سازی روی غلتک بیفتد و دینی بر ذمه دولت نماند.
به گزارش همشهری، وزیر راه‌وشهرسازی و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، 
تفاهمنامه‌ای برای احداث 500هزار واحد مسکونی در قالب نهضت 
ملی مسکن برای استادان، کارکنان و دانشجویان متأهل در اراضی این 
دانشگاه امضا کردند و قرار است با اجرای این تفاهمنامه، نیاز مسکن 
استادان، کارکنان و دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین نیاز 
خوابگاه‌های متأهلی این دانشگاه مرتفع شود. در بهترین حالت، بر اثر 
این تفاهمنامه، 12.5درصد از کل واحدهای مسکونی مورد تعهد در 
نهضت ملی مسکن، با مشارکت دانشگاه آزاد اسلامی احداث خواهد شد.

جزئیات احداث مسکن دانشگاهی
در نشستی که دیروز با حضور مهرداد بذرپاش، وزیر راه‌وشهرسازی 
و محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ساختمان 
شهید دادمان وزارت راه‌وشهرسازی برگزار شد، دو طرف تفاهمنامه‌ای 
برای ساخت ۵۰۰هزار واحد مسکونی نهضت ملی امضا کردند. براساس 
این تفاهمنامه مقرر است تا ساخت ۵۰۰هزار واحد مسکونی در سراسر 
کشور برای کارکنان، استادان و ساخت خوابگاه‌های متأهلی برای 

بهره‌مندی دانشجویان دانشگاه آزاد مدنظر قرار گیرد. در این نشست 
وزیر راه‌وشهرسازی با تأکید بر اینکه ۵۰۰ هزار واحد مسکونی استادان، 
کارکنان و خوابگاه‌های متأهلی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی، نوآورانه 
و با بهره‌مندی از ظرفیت‌های پژوهشی احداث خواهد شد، گفت: امسال و 
سال آینده، سال شکوفایی تولید مسکن در کشور است. وی افزود: وزارت 
راه‌وشهرسازی به‌منظور تحقق اهداف نهضت بزرگ ملی تولید مسکن 
که رونق خوبی گرفته است با مجموعه‌های مختلف و امروز با دانشگاه 
آزاد اسلامی برای ساخت ۵۰۰هزار واحد مسکونی استادان، کارکنان و 
دانشجویان دانشگاه آزاد تفاهمنامه امضا کرده است. وزیر راه‌وشهرسازی 
با یادآوری اینکه چندی پیش درخصوص تولید مسکن با وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری توافق شد، توضیح داد: رایزنی برای ساخت مسکن 
دانشگاه آزاد اسلامی حدود ‌۳ماه پیش آغاز شد که امروز با امضای این 
تفاهمنامه عملیاتی شد. مقرر است تا دانشگاه آزاد اسلامی به جریان 
تولید مسکن برای اعضای هیأت علمی، کارکنان و دانشجویان در قالب 

خوابگاه‌های دانشجویی و مسکن‌های استیجاری مبادرت کند.

تشکیل کارگروه‌های تخصیص زمین
 وزیر راه‌وشهرسازی در حاشیه نشست امضای تفاهمنامه احداث 
500هزار واحد مسکونی با دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: به‌منظور تسریع 
در اجرای این تفاهمنامه، کارگروه‌های مشترکی برای اختصاص زمین 
در تک‌تک استان‌ها تشکیل خواهد شد. در حوزه نهضت ملی مسکن 
زمین‌هایی که متعلق به‌خود دانشگاه باشد یا زمین‌هایی که متعلق به 

وزارت راه‌وشهرسازی باشد با حمایت وزارت راه‌وشهرسازی در اختیار 
دانشگاه قرار می‌گیرد. بذرپاش جهت‌گیری دانشگاه آزاد اسلامی را برای 
ساخت مسکن مناسب ارزیابی کرد و افزود: وزارت راه‌وشهرسازی در 
سیاستگذاری برای ساخت مسکن در دانشگاه آزاد اسلامی نگاه متفاوتی 
دارد تا هم نوآورانه‌تر و هم با تأمین کامل خدمات زیربنایی و روبنایی و 
بهره‌مندی از ظرفیت‌های پژوهشی و مطالعاتی در حوزه صنعتی‌سازی‌ 
هم در دانشگاه و هم در وزارت راه‌وشهرسازی و مجموعه مرکز تحقیقات 

راه، مسکن و شهرسازی بهره لازم گرفته شود.

تلاش برای کاهش قیمت تمام‌شده مسکن
به‌دنبال رشد تورم در یک سال اخیر، هدف‌گذاری‌های انجام شده برای 
تأمین مالی و احداث مسکن دولتی با چالش مواجه شده، اما طبق گفته 
وزیر راه‌وشهرسازی، رویکرد این وزارتخانه در تولید مسکن نهضت ملی، 
کاهش قیمت تمام‌شده است. او گفت: قیمت‌های بالای این روزهای 
ساخت مسکن مورد پذیرش نیست و در تلاش هستیم تا با کاهش 
قیمت تمام‌شده هم در ساخت، هم در تأمین مصالح ساختمانی و هم 
حذف قیمت زمین، شرایط را برای خانه‌دار شدن مردم مهیا کنیم. 
وزیر راه‌وشهرسازی با بیان اینکه امسال و سال آینده سال شکوفایی 
تولید مسکن در کشور است، گفت: دانشگاه آزاد یکی از ظرفیت‌های 
مناسب علمی پژوهشی است و مطمئن هستم با رویکرد حال حاضر، در 
سال‌جاری و سال آتی، دانشگاه آزاد اسلامی تبدیل به یک کارگاه بزرگ 

تولید مسکن در کشور خواهد شد.

اقتصاد پیش‌بینی‌پذیر می‌شود
احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در نامه‌ای به تمام وزرا و روسای 
سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی اعلام 
کرده در اجرای ماده۲۴ قانون بهبود محیط 
کسب‌وکار، ظرف یک هفته پیشنهادهای خود را برای تصویب 

این مصوبه مهم در هیأت وزیران به وزارت اقتصاد اعلام کنند.
به‌گزارش همشهری، ماده24 قانون یادشده دولت و دستگاه‌های 
اجرایی را مکلف می‌سازد به‌منظور شفاف‌‌سازی سیاست‌ها 
و برنامه‌های اقتصادی و ایجاد ثبات و امنیت اقتصادی و 
سرمایه‌‌گذاری، هرگونه تغییر سیاست‌ها، مقررات و رویه‌های 
اقتصادی را در زمان مقتضی قبل از اجرا، از طریق رسانه‌های 
گروهی به اطلاع عموم برسانند. همچنین هیأت ‌وزیران پس از 
کسب نظر مشورتی شورای گفت‌وگو، زمان اجرای این مصوبه 
را تعیین و اعلام می‌کند و مواردی که محرمانه بودن آن اقتضا 
داشته باشد، با تشخیص بالاترین مقام دستگاه اجرایی، مستثنی 

خواهد بود.
حالا پس از سال‌ها تصویب این قانون، وزیر اقتصاد در یک 
نامه رسمی اعلام کرده در اجرای شعار سال و منویات رهبر 
معظم انقلاب و رئیس‌جمهور درباره رشد تولید، ارتقای امنیت 
سرمایه‌گذاری و پیش‌بینی‌پذیر کردن محیط کسب‌وکار، 
ضروری است تا فعالان اقتصادی غافلگیر نشوند و بتوانند با 
آرامش، سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی کنند. و حالا قرار است 
مخاطبان این نامه موارد پیشنهادی را طی حداکثر ۷روز کاری 
بررسی كنند و به وزارت اقتصاد اعلام شود تا فرایند تصویب و 
ابلاغ این مهم در اسرع وقت در هیأت وزیران انجام پذیرد و از 
همین بهار امسال اجرا شود. مهم‌ترین خواسته خاندوزی این 
است که بانک مرکزی، سیاست‌های ارزی را همزمان با اجرا 
اعلام کند و از آنجایی که تغییر در سیاست‌های ارزی بر اکثر 
کسب‌وکارها و فعالیت‌های اقتصادی اثر می‌گذارد، باز بودن 
دست بانک مرکزی در تعیین و اجرای آنی این سیاست‌ها جای 
پرسش دارد و انتظار فعالان اقتصادی و مردم این است که نتیجه 
سیاست‌های ارزی، ثبات و پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد باشد. نکته 
قابل تامل در پیوست این نامه الزام وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات به تعیین شرایط فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی 
با ماهیت کسب‌وکاری آن هم ‌6ماه قبل از محدودیت‌های 
دسترسی به این شبکه‌هاست و مهم‌ترین مسئولیت متوجه 
وزارت اقتصاد است که باید به رویه‌ها و بخشنامه‌های مالیاتی و 

گمرگی نظم دهد و ‌6ماه قبل از اجرا آنها را اعلام کند.

چهره روز

آخرین تغییرات قیمت میوه 
در میادین

قیمت برخی نوبرانه‌های بهاری در میادین کاهش 
یافت. آخرین نرخنامه میادین میوه و تره‌بار تهران 
نشان می‌دهد قیمت چاغاله طی2 هفته گذشته 
20هزار تومان کاهش داشته و گوجه سبز نیز از 
هفته گذشته تاکنون 3هزار تومان ارزان شده است. 
اما طی همین مدت از میان نوبرانه‌ها ملون و طالبی و 
از میوه‌های چهارفصل، سیب و کیوی گران‌ شده‌اند. 
ملون و طالبی 2 تا 3هزار تومان گران شده‌اند و سیب 
نیز همزمان با افزایش قیمت در مغازه‌های سطح 
شهر در میادین نیز با حدود 5هزار تومان رشد قیمت 

مواجه بوده است.
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آغاز ثبت‌نام‌های جدید
به‌موازات افزایش سرعت تحویل خودرو‌های جدید 
و افزایش تولید، ایران خودرو و سایپا در تلاشند تا 
مرحله دوم ثبت‌نام متقاضیان خودرو را از هفته بعد 
)16اردیبهشت‌ماه( آغاز کنند. با این حال به‌نظر 
می‌رسد در این دوره بخش عمده خودرو‌های قابل 
عرضه متعلق به شرکت سایپا باشد. مدیرعامل 
ایران خودرو دیروز درباره مشارکت ایران خودرو 
در طرح بعدی فروش خودرو، گفت: احتمالا با این 
میزان عرضه، امکان عرضه دیگری برای شرکت 
ایران خودرو وجود نداشته باشد. بنابراین احتمالا 
در طرح فروش بعدی سامانه یکپارچه که اواسط 
اردیبهشت‌ماه آغاز می‌شود، ایران خودرو محصولی 
عرضه نخواهد کرد و بیشتر عرضه محصولات 
سایپا انجام خواهد شد. علیمردان عظیمی از 
تحویل رانا، تارا و هایما در سال۱۴۰۲ خبر داد و 
گفت: خودروهایی که اختلاف قیمت کمتری با بازار 
دارند؛ تقاضای کمتری هم داشتند و امکان تحویل 
آنها در سال‌جاری وجود دارد. بنابراین امکان 
تحویل خودروهایی مثل رانا، وانت آریسان، تارا و 
هایما تا پایان امسال وجود دارد. به‌گفته او، افرادی 
که پیامک تحویل خودرو برای آنها ارسال شده تا 
۱۴اردیبهشت‌ماه مهلت دارند وجه خود را تکمیل 
کنند. عظیمی همچنین درباره متقاضیانی که در 
طرح قبلی موعد تحویلشان سال۱۴۰۳ اعلام شده، 
گفت: این افراد می‌توانند از امروز ۵اردیبهشت برای 
اصلاح ثبت‌نام به سایت مراجعه و خودروهایی که 
ظرفیت خالی دارند، یعنی رانا، تارا، آریسان و هایما 
را انتخاب کنند. امکان تحویل این خودروها در 
سال۱۴۰۲ وجود دارد. او افزود: اگر باز هم نتوانستند 
در سال۱۴۰۲ ثبت‌نام کنند یا به آنها نوبت داده نشد، 

نوبت سال۱۴۰۳ به قوت خود باقی است.

مکث

هشدار بانکی قاضی‌القضات
رئیس قوه قضاییه تأکید کرد: قوه قضاییه در سال‌جاری، در قضایا و مباحث مرتبط با بانک‌ها، بیش از 
آنکه به مشتری بانک بپردازد، به‌خود بانک خواهد پرداخت. او اعلام کرد: چند روز پیش، مسئولی 
گفت می‌خواهیم ابربدهکاران بانکی را معرفی کنیم؛ من پس از مشاهده این خبر، بلافاصله با آن 
مسئول تماس گرفتم و خطاب به او گفتم معرفی ابربدهکاران بانکی، کار درستی است و باید صورت 
گیرد، اما به این مقولات هم توجه کن که چه‌کسی این ابربدهکاران را به‌وجود آورده است؟ چه‌کسی 
به آنها تسهیلات داده است؟ چه‌کسی به وظیفه نظارتی خود در حوزه محل مصارف این تسهیلات 
عمل نکرده است؟ چه‌کسی وثیقه مناسب دریافت نکرده است؟ چه‌کسی وقتی قسط‌های اول و دوم 

تسهیلات عقب افتاد، پیگیری‌های لازم را به عمل نیاورد تا موضوع متراکم نشود؟ 

مکث

آغاز بزرگ‌ترین موج عرضه 
خودرو؛ احتمال نزول قیمت در بازار
 50هزار خودرو تا آخر هفته به مشتریان تحویل داده می‌شود

2خودروساز بزرگ ایران از صبح دیروز بزرگ‌ترین عرضه هفتگی 
خود را آغاز کردند. قرار است تا پایان هفته ۵۰هزار خودرو 
به مشتریان تحویل داده شود که رکورد جدیدی محسوب 
می‌شود. انتظار می‌رود با این میزان عرضه، از التهاب بازار خودرو 

کاسته شود.
به گزارش همشهری، سال گذشته 2خودرو‌ساز بزرگ از طریق 
سامانه یکپارچه خرید خودرو از متقاضیان ثبت‌نام کردند 
که در این طرح بیش از 900هزار نفر شرکت کردند. با اتمام 
مراحل نوبت‌بندی در سامانه یکپارچه فروش خودرو در هفته 
گذشته، مشخص شد که اکثر مشتریان در سال‌جاری محصول 
مدنظر خود را تحویل خواهند گرفت که همین مسئله سبب 
کاهش شدید قیمت خودرو در بازار شد. حالا در نخستین گام 
شرکت‌های خودرو‌سازی‌ از روز گذشته فرایند تحویل خودرو 
به مشتریان را در سطح بی‌سابقه‌ای آغاز کردند. طبق آخرین 
خبر‌ها سایپا و ایران خودرو تا پایان هفته جاری جمعا 50هزار 
خودرو به مشتریان تحویل خواهند داد. این در حالی است که 
متوسط تحویل هفتگی خودرو در سال‌های اخیر حدود 25هزار 
خودرو بوده است. پیش از این، امید قالیباف، سخنگوی وزارت 
صنعت گفته بود: اردیبهشت و خرداد 250هزار خودرو تحویل 

متقاضیان می‌شود.

احتمال کاهش قیمت بازار
انتظار می‌رود با ورود 50هزار خودرو جدید به بازار ظرف هفته 
جاری بازار خودرو که از ابتدای سال با نوسان‌های جدی مواجه 
شده، تحت‌تأثیر قرار بگیرد و قیمت خودرو‌های داخلی با نزول 
مواجه شود. ظرف چند روز گذشته نیز همزمان با مشخص‌شدن 
اولویت‌بندی تحویل خودرو، قیمت برخی خودرو‌های داخلی 
ازجمله 207 با افت مواجه شدند به‌طوری که قیمت این خودرو 
که 2هفته پیش از مرز یک میلیارد تومان هم عبور کرده بود، 

در مبادلات روز گذشته به 800 تا 870میلیون تومان رسید.
شرکت‌های خودروساز همچنین در تلاش هستند از طریق 
به‌کار‌گیری روش‌های جدید سرعت تحویل خودرو را هم افزایش 
بدهند. به‌طور مثال، 2شرکت ایران‌خودرو و سایپا قصد دارند 
برای تسریع در تحویل خودروها به مشتریان، از حدود نیمی از 
آنها دعوت کنند تا با مراجعه حضوری به کارخانجات، نسبت به 
تحویل خودروی خود اقدام کنند. شرکت‌های خودرو‌ساز اعلام 
کرده‌اند امکان تحویل حضوری خودروها در تمام سایت‌های 
تولیدی خودروسازان در کشور فراهم شده است و مشتریان 
می‌توانند پس از دریافت پیامک مربوط، نسبت به انتخاب 
دریافت خودرو به‌صورت حضوری اقدام کنند. تحویل حضوری، 
سبب کاهش زمان انتظار و ایجاد سرعت در فرایند تحویل خودرو 
خواهد شد. باتوجه به آنکه ظرفیت ناوگان حمل‌ونقل خودرو در 
سطح 25هزار خودرو در هفته است، تحویل خودرو از طریق 
کارخانه هم می‌تواند سرعت تحویل را افزایش دهد و هم مشکل 

حمل‌ونقل خودرو‌های تولیدی را مرتفع کند.
علیمردان عظیمی، مدیرعامل ایران‌خودرو روز گذشته در 
همین باره گفت: با توجه به اینکه ناوگان حمل‌ونقل خودرویی 
امکان ارسال ۲۵هزار خودرو در یک هفته را ندارد، از مشتریان 
تقاضا داریم بعد از اعلام محل تحویل خودرو در استان‌هایی که 
خط تولید دارند مثل خراسان، کرمانشاه، تبریز، شیراز و تهران 
درصورت امکان با مراجعه حضوری خودروی خود را تحویل 

بگیرند و یک هزینه سفر یک میلیون تومانی دریافت کنند.
از سوی دیگر، شرکت‌های خودرو‌ساز در تلاشند تیراژ تولید 
را در سال‌جاری به شکل محسوسی افزایش دهند تا به اهداف 
تعیین‌شده ازسوی وزارت صنعت دست پیدا کنند. طبق 
تازه‌ترین خبر‌ها میزان تولید خودرو در فروردین امسال 65درصد 
بیشتر از مدت مشابه سال گذشته بوده است و به‌نظر می‌رسد 
چنانچه این رویه ادامه پیدا کند، امسال تیراژ تولید خودرو به 
مرز 1.5میلیون دستگاه خواهد رسید. این موضوع نیز می‌تواند 
در کنار افزایش عرضه و افزایش سرعت در تحویل خودرو، اثر 

مضاعفی بر قیمت خودرو ظرف ماه‌های آینده داشته باشد.

خودرو

قیمت در اردیبهشت

قیمت در فروردین

کیوی

29.900
33.900

به

29.800
29.800

 سیب
زرد

27.900
32.500

پرتقال 
جنوب
17.000
15.900

خیار 
گلخانه‌ای
24.900
18.400

 سیب
قرمز

25.500
28.500

انواع 
ملون

17.500
20.000

چاغاله 
بادام

75.000
55.000

انواع 
طالبی

17.500
21.000

قیمت به تومان

رئیس‌کل بانک مرکزی سیاست مهار تورم از مسیر بانک‌ها در سال‌جاری را 
اعلام کرد. محمدرضا فرزین به شکلی کم‌سابقه به بانک‌های ناتراز و تورم‌ساز 
هشدار داد تا شهریور امسال، حجم اضافه برداشت خود را اصلاح کنند زیرا 
در غیراین صورت تعیین تکلیف خواهند شد. به‌گفته فرزین، حتی گزینه 
انحلال بانک‌های تورم‌ساز از ‌5ماه دیگر روی میز مسئولان نظارتی بانک 

مرکزی قرار خواهد گرفت.
به‌گزارش همشهری، پس از آنکه رئیس‌کل بانک مرکزی در دیدار دوره‌ای 

خود با مدیران عامل بانک‌ها از مهلت 6ماهه به بانک‌های ناتراز، برای اصلاح 
اضافه برداشت‌هایشان خبر داد، ابوذر سروش، معاون نظارت بانک مرکزی 
هم توضیح داد: بانک مرکزی درصدد است که تکلیف بانک‌های دارای ناترازی 
مزمن ازجمله زیان انباشته یا اضافه برداشت را روشن کند، در نتیجه مقرر 
شده بانک‌ها در این مدت مشخص به‌طور ماهانه اصلاح و بازسازی شوند. 
اما درصورت نبود امکان اصلاح ناترازی و بازسازی، بانک‌های ناتراز وارد 
پروتکل‌هایی می‌شوند که براساس آن تعیین تکلیف خواهند شد. او افزود: 
تمرکز و هدف ما ساماندهی بانک‌هاست. قصد داریم با برنامه‌ای مشخص، 
ناتراز‌ها را بازسازی کنیم و به چرخه اقتصاد بازگردانیم. او در عین حال به 
سپرده‌گذاران اطمینان داد هر زمانی که خواستند می‌توانند سپرده‌های 

خود را از هر بانکی جابه‌جا یا پول خود را برداشت کنند.

 مشتمل بر تعدادی از بانک‌های خصوصی و دولتی 
است.

او با اشاره به مسئولیت هیأت‌مدیره در قبال مشکلات 
بانک‌ها تأیید کرد: درخصوص برخی بانک‌ها، مشکل 
اصلی به مدیریت آن‌ بانک‌ها نیز برمی‌گردد و 
می‌بایست فورا این مشکلات را برطرف کنند؛ زیرا 
از 33.9درصد رشد پایه پولی مقطع زمانی ‌۱۱ماه 
سال۱۴۰۱، حدود 32.7درصد آن ناشی از افزایش 
بدهی شبکه بانکی به بانک مرکزی به‌واسطه افزایش 

اضافه برداشت آنها از بانک مرکزی بوده است.

سابقه انحلال بانک‌ها
در یک دهه گذشته به‌ویژه در زمان ریاست کلی 
ولی‌الله سیف در بانک مرکزی، بساط مؤسسات 
اعتباری غیرمجاز با انحال و ادغام آنها در برخی 
بانک‌ها برچیده شد که ازجمله می‌توان به مؤسسات 
اعتباری ثامن و ثامن‌الحجج، فرشتگان، صالحین 
و... اشاره کرد. گام دوم هم با توقف فعالیت بانک‌ها و 
مؤسسات نظامی در دوران ریاست کلی عبدالناصر 
همتی، آغاز شد و بانک‌های قوامین، حکمت ایرانیان، 
انصار و 2مؤسسه اعتباری مهر اقتصاد و کوثر در بانک 

سپه ادغام شدند. 
حالا به‌نظر می‌رسد دولت ابراهیم رئیسی تصمیم 
دارد تا پرونده بانک‌های دارای کسری تراز شدید 
را باز و رسیدگی کند و شاید این اتفاق در نیمه دوم 
سال‌جاری شروع شود، مگر اینکه بانک‌های ناتراز، 

برنامه جامع نجات از بحران ارائه کنند.


